Reuerentissimi monachi dixerunt: Ecce pater execratur hereticorum ordinationem  
dicendo „nec connumerauerim inter sacerdotes Christi eum qui a profanis manibus  
in distructionem fidei ad praelationem prouectus est”. Rom. 403

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit: Et ego execror eos qui ob huiusmodi cau-  
15 sam et fidei distructionem sunt ordinati, et maxime si episcopi horthodoxi praesentes  
fuerunt a quibus poterant consecrari; sic enim est paternus sensus. si autem synodica  
promulgatio et concordia ecclesiarum causa horthodoxiae facta fuerit, qui praesump-  
serit a profanis hereticis ordinari, depositioni succumbet.

Sancta synodus dixit: Hoc iustum iudicium.

20 Reuerentissimi monachi dixerunt: Et quomodo in fine epistolae scriptum est  
„praeterea pace facta cogite uosmet ipsos annumerare sacrosanctae plenitudini”?  
ecce enim et post pacem hi qui ordinati sunt non recipiuntur.

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit: Non dixit pater non recipiendos fore, sed  
25 ne forte uiolentiam sustinerent qui uoluissent uniri clero horthodoxorum; etenim in  
ueritate non absque necessitate ac difficultate hoc fiet. uerumtamen egregius pater  
per tempus illud, cum essent horthodoxi episcopi plurimi, interdicebat alumnis

14–19 Tarasius – iudicium ~ *Grat. C. 1 q. 7 c. 4 § 17 col. 429,31–38* (= *Iuo coll. trip.*; *uide supra ad p. 39,2–6*): Item  
Tharasius patriarcha dixit: Et ego refuto eos, qui ob huiusmodi causam ad fidei subuersionem ordinati sunt, et  
maxime, cum praesentes essent orthodoxi episcopi, a quibus poterant ordinari. Sic est paternus intellectus. Si uero  
sinodalis consonantia fuerit, et unitas ecclesiarum de orthodoxis, qui presumpserit ab inmundis hereticis ordinari,  
depositioni subiaceat. Sancta synodus dixit: Hoc est iustum iudicium. 14–19 qui – iudicium = *Deusd. I 45 p.*  
55,8–14; *Coll. Brit. f. 183<sup>v</sup>–184<sup>r</sup>*

P VE 14–19 ~ *Grat.* 14–19 = *Deusd., Coll. Brit.*

3 destructionem P<sup>pc</sup> (e *superscr.* P<sup>2</sup>) V<sup>pc</sup> (i *in e mut.* V<sup>x</sup>) F<sup>2</sup> districtionem E 4 haec] *Anast. legit ταῦτα* 7 aesi-  
tationem P esitationem V haesitationem *ed. Rom.\** | quo] quod V<sup>pc</sup> (d *add.* V<sup>1-2</sup> *s.l.*) *edd.* 8–10 neque – annumerare]  
„g. et ne manus ipsorum impositione accepta postmodum pace facta conentur se ipsos annumerare” *ed. Rom.<sup>m8</sup>*;  
*Anast., qui legit βιάζεσθε (uide infra), uerborum constructionem et sensum commutauit* 8 qui + per V<sup>2</sup> *s.l.* 9 prop-  
terea E *edd.*, *sed uide infra l. 21, expectaueris tamen* postea | cogitate V<sup>ac</sup> (ta *del.* V<sup>x</sup>) E *edd.*, *sed Anast. legit βιάζεσθε*  
12 nec P: ne VE neque *ed. Rom.\** | prophanis *ed. Rom.\* ex F* 13 destructionem P<sup>pc</sup> (e *superscr.* P<sup>c</sup>) V<sup>pc</sup> *edd.*  
detractationem V<sup>ac</sup> (s *ins.*, a *in u mut.* V<sup>2</sup>) | prolotionem P 15 destructionem V<sup>pc</sup> (i *in e mut.* V<sup>2</sup>) *edd.* | praesentes P  
16 consecrari + non recipiantur *Deusd. Coll. Brit.* | est enim paternus *Deusd.* enim paternus est *Coll. Brit.* | si] sin  
*ed. Rom.\** | autem] uero *Deusd. Coll. Brit.*, *cf. Grat.* 17 caussae *ed. Rom.*, *sed cf. gr.* | orthodoxae *ed. Rom.*, *sed cf. gr.*  
18 prophanis *ed. Rom.\* ex F* immundis *Grat. (ex priore uersione?)*, *om. Deusd. Coll. Brit.* | succumbet V succumbat  
*Deusd.* succumbant *Coll. Brit.* 19 iustum + est E *ed. Rom. (corr. La.-Co. ex P)* *Deusd. Coll. Brit.*, *sed cf. gr.* 21 pace  
*om. P* | cogite] cogitate E *edd.*